
Odborná infolinka lékařů

36

A
•	Angina	pectoris 
Je středně těžké srdeční onemocnění, při němž je porušeno zásobování srdečního svalu kyslíkem. 

Dochází k rozdílu mezi požadavkem srdečního svalu a jeho zásobováním kyslíkem i možnostmi zúže-
ných věnčitých tepen. Tím vznikají záchvaty bolestí a subjektivních potíží za prsní kostí, nastává dušnost 
a pocení.

Nejčastějším důvodem vzniku onemocnění je arterioskleróza. Akutní forma této nemoci může přejít 
až v srdeční infarkt. V našem případě se ovšem většinou setkáváme s chronickou formou ischemické 
srdeční choroby.

Léčba: nitráty, které mají vazodilatační (cévy rozšiřující) účinek, terapie časté obezity a hyperchole-
sterolemie.

Podpora terapie produkty LR: Super Omega 3 proti zvýšenému cholesterolu, směs antioxidan-
tů a koenzymemu Q10 v Mind Master Red. Pro častou přítomnost chlamidií při postižení cév je vhodné 
přidat také Colostrum Compact a Aloe Vera Sivera, pokud pacient nebere Warfarin.

•	Atopický	ekzém	
Jde o chronický svědivý kožní zánět alergického i nealergického původu. Projevuje se ze začátku 

zarudnutím a zduřením kůže, následně výskytem pupínků a mokváním, přičemž hrozí také možnost 
infekce. Později dochází ke zhrubnutí pokožky a jejímu vysychání.

Pro pacienty trpící tímto onemocněním jsou charakteristické imunitní, nervové i kožní odchylky. Imu-
nitní odchylka znamená kožní alergickou reakci na alergen, kožní odchylka má podobu nedostatečné 
kožní mazové vrstvy a nervová odchylka znamená zvýšenou reakci kůže na kontakt/dotek, projevující 
se svědivostí a bolestí.

Vyvolávací faktory: alergen – prach, peří, sliny apod., dále stres a pravděpodobně i hormonální 
změny (klimakterium, porod…). Zánět může mít charakter jak akutní, tak chronický.

Léčba: antihistaminika, kortikoidy s vedlejšími účinky, koupele, masti apod.

Podpora terapie produkty LR: zbavení se vyvolávacích elementů, vnitřně Aloe Vera Drinking 
gel s postupným navyšováním dávky podle reakce organismu. Očekávané zhoršení na začátku tera-
pie Aloí (je běžné). Při rozsáhlém a silném ekzému je možno přidat Colostrum Compact či Direct ve 
dvojnásobné dávce. Na postižená místa v případě suché a hrubé pokožky nejčastěji aplikujeme Aloe 
Vera Krém s propolisem, v případě kojenců Aloe Vera lotion. Velmi vhodná je úprava stravy – vyloučit 
smažená jídla + dráždivé látky typu hořčice, tatarka, nutričně nevyvážená jídla typu fast food, přeslazo-
vané nápoje (cola apod).

LR průvodce nejčastějšími  
zdravotními problémy – A–Č
Em. Prim. MUDr. Milan Čarvaš

Vážení LR-partneři

Jsem velmi rád, že můj předchozí „abecední“ článek v LR Magazínu vyvolal zájem a příznivou 
reakci, jakou jsem na telefonní infolince a emailech dlouho nezaznamenal. 

Tím se mi potvrzuje, že je to vhodná cesta, jak Vám všem pomáhat v orientaci mezi nemo-
cemi a našimi produkty.


